
13/03/2019 
 

 

Vážení členové Evropského 
parlamentu, 
MY, NÍŽE PODEPSANÍ EVROPŠTÍ TVŮRCI REPREZENTUJÍCÍ VŠECHNA 

UMĚLECKÁ ODVĚTVÍ, VÁS ŽÁDÁME, ABYSTE UDĚLALI SPRÁVNOU VĚC A 

PŘIJALI EVROPSKOU SMĚRNICI BEZ DALŠÍCH PRŮTAHŮ. 

Naše filmy, hry, knihy, články, hudba, kresby, obrazy, sochy, fotografie, choreografie a další formy 

umění jsou zdrojem evropského kulturního bohatství. Naše umění je nejen naší vášní, ale také 

povoláním.   

Aby se mohly i další generace těšit z evropské kultury v dnešním digitálním světě a aby si mohli 

tvůrci vydělávat na živobytí dnes i v budoucnu, naléhavě Vás vyzýváme, abyste přijali Evropskou 

směrnici o autorských právech na digitálním trhu.  

Tato směrnice nastavuje velmi potřebné rovné podmínky mezi námi tvůrci a těmi, kteří sdílejí a 

šíří naše díla prostřednictvím různých médiích a platforem. Je to otázka vzájemného respektu. Je 

to zásadní krok pro udržitelnost naší činnosti a kulturní a umělecké rozmanitosti Evropy.  

Všichni občané mají zájem podporovat práva autorů tak, aby mohli pokračovat ve své tvorbě, a 

tím přinášet trvalé výhody celé společnosti. Abychom zachovali nejlepší evropské talenty a 

vybudovali další generaci evropských tvůrců, musíme jejich práva ochránit a podporovat jejich 

živobytí. Nemůžeme si dovolit čekat další dekádu na přizpůsobení autorské legislativy digitálnímu 

prostředí. Není to pouze o nás, ale o budoucnosti evropské kultury jako takové.  

Nyní máte příležitost poslat průlomový pozitivní vzkaz budoucím generacím tvůrců: Jste ceněni a 

budete spravedlivě odměňovaní za svá díla. 

Proto na Vás, členy Evropského parlamentu, naléhavě apelujeme, abyste vyslovili ANO této 

reformě. 

 

 Signatories
 

https://www.saa-authors.eu/en/news/574-dear-members-of-the-european-parliament#.XIpMqSL0kdX

